



**POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW**  
**STOWARZYSZENIE OGRODOWE**  
**JEDNOSTKA KRAJOWA**

00-728 Warszawa ul. Bobrowiecka 1, Nr KRS 0000293886; NIP 526-00-07-711  
prezespzd@pzd.pl tel. 22 101 34 44; fax 22 101 34 60

L. dz. *5499/2020*

Warszawa, dnia *28.07.2020*

**Sz. P. Bogdan Wenta**  
**Prezydent Miasta Kielce**  
**ul. Rynek 1**  
**25 – 303 Kielce**

**Szanowny Panie Prezydencie !**

Ciągle zmieniająca się wokół rzeczywistość ma bezpośredni wpływ na każdego z nas. Obecny problemem, który pośrednio lub bezpośrednio dotyka wszystkich, jest panujący stan epidemii. Wprowadzone obostrzenia sanitarne, długotrwała izolacja, w znaczący i trwały sposób zmieniły nasze postrzeganie życia codziennego. Każdy z nas, musiał ponownie dokonać selekcji i gradacji tych mniej lub bardziej ważnych rzeczy.

Trwająca w naszym kraju epidemia przyniosła ze sobą także i pozytywne aspekty. W katalogu tym z pewnością można zauważyć dużo większą rolę i znaczenie środowiska naturalnego oraz przyrody dla mieszkańców naszego kraju. Zdecydowanie większy nacisk położony został na szeroko rozumianą formę wypoczynku i rekreacji na świeżym powietrzu jako alternatywa wobec przywołanej izolacji i ograniczeń co do większych skupisk, zgromadzeń.

Ogrodnictwo działkowe w Polsce liczy już ponad 120 lat historii. Można śmiało powiedzieć, że z każdym kolejnym rokiem potrzeba posiadania swojej działki ogrodowej nie maleje, a wręcz znacznie przybiera na sile. Coraz widoczniejsza jest chęć produkcji ekologicznych warzyw i owoców jako odpowiedź wobec tych produktów, które oferowane są na masową skalę w sklepach wielkopowierzchniowych.

Obok tej „ekologicznej” potrzeby, zauważamy ogromne zainteresowanie samą formą wypoczynku i rekreacji na świeżym powietrzu. Rok bieżący stał się swoistą

lawiną pytań o możliwość objęcia działki w dzierżawę działkową. Zjawisko to dotyczy przede wszystkim dużych aglomeracji miejskich, ale i mniejsze liczbowo miasta notują spore zapotrzebowanie ze strony mieszkańców i lokalnej społeczności. Trend ten w ogromnej części opiera się na obecnym pokoleniu ludzi młodych, młodych małżeństwach, którzy w szerokim zakresie doceniają walory ogrodowej działki i szanse na zdrowy wypoczynek dla siebie i swojej rodziny.

Rodzinne Ogrody Działkowe są także ważnym miejscem dla osób w wieku senioralnym, które po przejściu na zasłużoną emeryturę, szukają możliwości dzierżawy działki. Daje ona bowiem szansę przebywania wśród przyrody, a praca we własnym rytmie pozwala zachować sprawność fizyczną. Dodatkowe kontakty międzypokoleniowe i sąsiedzkie, wpływają korzystnie na samopoczucie i zdrowie psychiczne. Sytuacja ta, zarysowana w latach wcześniejszych, obecnie znacznie przybrała na sile.

### **Szanowny Panie Prezydencie !**

Chcąc zobrazować skalę zjawiska na terenie województwa świętokrzyskiego, wskazać należy, że na przestrzeni tylko ostatnich czterech miesięcy tego roku, zarządy rodzinnych ogrodów działkowych przydzieliły na terenie Okręgu blisko 600 wolnych działek. Obecna skala jest zatem nawet kilkakrotnie większa od tej jaka występowała jeszcze kilka lat temu.

W wyniku powyższego, znacznie zmniejszyła się liczba działek jakie można przydzielić nowym użytkownikom. Pozostały de facto pojedyncze jednostki, które przy aktualnym zainteresowaniu, szybko znajdują swoich dzierżawców.

Od lat brakuje już wolnych działek w dwóch największych aglomeracjach naszego województwa, a mianowicie dobrze skomunikowanych częściach miasta Kielce czy Ostrowca Świętokrzyskiego. Zjawisko wolnych działek jest także całkowicie obce takim mniejszym miastom jak Skarżysko – Kamienna, Starachowice, Suchedniów, Jędrzejów, Końskie, Pińczów, Staszów czy Połaniec. Dodatkowo wskazać należy, że w niektórych z w/w miejscowości tworzą się swoiste listy kolejkowe osób zainteresowanych prawem do działki.

W stolicy województwa świętokrzyskiego funkcjonuje aż 17 ogrodów działkowych, w których swoje działki użytkuje już ponad 7 500 działkowych rodzin. To tutaj zapotrzebowanie na wolne działki jest największe. Im bliżej centrum Kielc, tym zjawisko jest najbardziej widoczne.

Z pewnością najbardziej dogodną ale i finansowo najmniej dotkliwą formą rozwoju ROD we wskazanych lokalizacjach byłoby powiększenie istniejących już ogrodów o tereny bezpośrednio przyległe. Taka koncepcja zagospodarowania jest bowiem niemal naturalnym powiększeniem terenu funkcjonującego, mającego zorganizowaną infrastrukturę. To także łatwiejsza możliwość zapewnienia mediów na nowo pozyskanym gruncie.

### **Panie Prezydencie !**

Biorąc pod uwagę powyższe, Krajowa Rada PZD zwraca się z gorącą prośbą o przeanalizowanie na terenie miasta Kielce możliwości rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych, rozumianych jako szansa utworzenia nowych jednostek, ale i powiększenie tych istniejących. Każda realna możliwość zwiększenia areału zajętego pod ogród, to korzyść dla mieszkańców, którzy tak przygotowany teren, będą mogli fizycznie zagospodarować na cele ogrodnictwa działkowego.

Pozytywnie przyjęta i podjęta w tym zakresie polityka ze strony miasta, przyniesie wiele innych, dodatkowych korzyści lokalnej społeczności. Stanie się wymiernym wkładem w środowisko naturalne, a samorządowi pozwoli wpisać się w kierunek troski o przyszłość klimatu i jego zachowania w jak najlepszym stanie dla przyszłych pokoleń.

Zakładany rozwój ogrodnictwa działkowego na terenie miasta, wpisze się także w dotychczasową, wymierną pomoc jaką kieruje Pan Prezydent i Rada Miasta dla kieleckich działkowców w postaci przyznawanych dotacji celowych na budowę i modernizację ogrodowej infrastruktury. Udzielona w latach wcześniejszych, ale i w obecnym, pomoc finansowa na łączną kwotę 2 milionów 100 tysięcy złotych, jest największą formą dotacji w ostatnich 3 latach ze strony pojedynczego samorządu w naszym kraju dla lokalnej społeczności działkowej. Dlatego też Krajowa Rada PZD pragnie podziękować Panu Prezydentowi za tę pomoc. Jednocześnie liczymy na dalszą owocną współpracę w zakresie rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych w mieście Kielce.

Sekretarz  
  
mgr Izabela Ożegalska

  
mgr inż. Eugeniusz Kondracki